
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
Ufficio Personale 

           
 � ORIGINALE 

� COPIA 
 

Determinazione  n. 46   in data 27/06/2014  
 

RETRIBUZIONE DI RISULTATO PER LE POSIZIONI ORGANIZZATIVE ESERCIZI 
2012 E 2013. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE. 

 
I L   RESPONSABILE DEL PERSONALE 

(Decreto di nomina del Sindaco n. 9  in data 23/04/2014 n. 1945 prot. ) 
 
PREMESSO CHE con le deliberazioni di C.C. n 5 del 27/04/2012 e n. 27  del 
266/11/2013 all’interno della Relazione Previsionale e Programmatica, allegata 
rispettivamente al bilancio di previsione 2012 e 2013, venivano assegnati gli obiettivi 
ai Responsabili dei Servizi - amministrativi (servizio istruzione, servizio socio 
assistenziale, servizi cimiteriali - anagrafe, stato civile, elettorale, leva) ed area polizia 
municipale; 
 
VISTO il verbale redatto dal Nucleo di Valutazione, nominato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 42 del 28.05.2014; 
 
RICHIAMATA la delibera di G.C. n. .45 del 17/06/2014 avente ad oggetto: “ PRESA 
D’ATTO VERBALE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE AL FINE DELLA 
CORRESPONSIONE DELL’INDENNITA’ DI RISULTATO AI RESPONSABILI DI 
SERVIZIO – ESERCIZI 2012 E 2013 - DETERMINAZIONE PERCENTUALE 
INDENNITA' RISULTATO”; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere al formale impegno di spesa e liquidazione 
per la retribuzione di risultato spettante ai titolari di Posizione Organizzativa, nella 
misura del 25% della retribuzione di posizione di godimento, per gli anni 2012 e 2013, 
ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 10, comma 3, CCNL comparto Regioni-EE.LL. del 
31/03/1999; 
 
DATO ATTO che: 
- la retribuzione di posizione di godimento per il Responsabile dei Servizi 
Amministrativi (servizio istruzione, servizio socio assistenziale, servizi cimiteriali - 
anagrafe, stato civile, elettorale, leva), relativamente agli anni 2012 e 2013 è pari ad € 
11.000,00 annui lordi; 
- la retribuzione di posizione di godimento per il Responsabile dell’Area Polizia 
Municipale, relativamente agli anni 2012 e 2013 è pari ad € 6.200,00 annui lordi; 
 
VISTI 
- Il d.lgs 267/00; 
- Il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
- Il CCNL del 31.03.1999; 
-  il decreto sindacale citato in intestazione; 



 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di impegnare all’intervento 1010201/10/1 voce 120/10/1 R.P. la somma di € 
5.500 in favore del Responsabile dei Servizi Amministrativi (servizio istruzione, 
servizio socio assistenziale, servizi cimiteriali - anagrafe, stato civile, elettorale, 
leva), a titolo di retribuzione di risultato per gli esercizi 2012 e 2013, nonché 
all’intervento 1030101/3 voce 1110/3/1  la somma di € 3.100,00 in favore del 
Responsabile dell’Area Polizia Municipale a titolo di retribuzione di risultato per gli 
esercizi 2012 e 2013; 
 
2) di impegnare l’importo complessivo  di € 2.822,68 (oneri riflessi e irap) nel 
seguente modo 
     1.353,88  all’intervento 1010201/3 voce  120/3/1 r.p.  
    467,50  all’intervento 1010207/1 voce  180/1/1 r.p. 
        737,80 all’intervento 1030101/2 voce 1110/2/1 r.p. 
        263,50 all’intervento 1030107/2 voce 1170/2/1 r.p.  
  
3) di liquidare alla sig.ra Carla Perotto, Responsabile dei Servizi Amministrativi 
(servizio istruzione, servizio socio assistenziale, servizi cimiteriali - anagrafe, stato 
civile, elettorale, leva), la somma di € 5.500,00, a titolo di retribuzione di risultato 
per gli esercizi 2012 e 2013; 
 
4) di liquidare al sig. Roberto Omarini, Responsabile dell’Area Polizia Municipale, 
la somma di € 3.100,00, a titolo di retribuzione di risultato per gli esercizi 2012 e 
2013. 
 
5) Di dare atto che la presente determinazione, verrà pubblicata, ai fini della pubblicità 
degli atti, all'albo pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 32, 
comma 1, della Legge n. 69 del 18/06/2009; 
 

 

Il  Responsabile del Personale 
    F.TO     SILIBERTO Dr.ssa Sabrina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai 
sensi dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria 
ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 03/07/2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

F.TO (SILIBERTO Dr.ssa Sabrina ) 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Biandrate , li   

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to SILIBERTO Dr.ssa Sabrina 
 

  
 
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
 dal 10/07/2014  
 
 Il Messo Comunale 

f.to Aina Adolfo 
                                                                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 


